CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
1.1. Prorrogar a vigência do Contrato nº 22/2021-HFA, por um período de 12 (doze) meses, contados de 31 de agosto de 2023 até 30 de agosto de 2024.
1.2. Ratificar o valor global da contraprestação anual dos serviços estimado em R$ 280.560,00 (duzentos e oitenta mil quinhentos e sessenta reais).
1.2.1. QUANTITATIVO DO SERVIÇO

ITEM  DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO CÓDIGO
CATSERV QTDE UND

MED
VALOR
UNIT

VALOR TOTAL /
ANUAL

     1 Serviço de coleta, transporte, tratamento e destinação
final de resíduos hospitalares dos Grupos A, B e E  19380  168.000   Kg R$ 1,67 R$ 280.560,00

 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
2.1. O valor estimado da contraprestação anual  será de R$ 280.560,00 (duzentos e oitenta mil quinhentos e sessenta reais).
2.2. As despesas decorrentes deste Termo Aditivo  para o exercício de 2023 correrão à conta da Programação Orçamentária: 52902 (Fundo de
Administração do Hospital das Forças Armadas), do Programas de Trabalho:  05.302.0032.20XT.0001, PTRES 168701, Fonte de Recursos: